

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МИНЮСТ РОССИИ)

УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ЗАБАЙКАЛЬСКОМУ КРАЮ

Главе сельского поселения «Урюмское»

К-Григоровича ул., д. 4, Чита, 672002 тел./факс (3022) 32-13-44 Email:ru75@minjust.gov.ru

Н.П. Уткиной

	15.08.2023	_№	75/02-3562-
на №	ОТ		

admyrum2012@yandex.ru

Уведомление

о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Забайкальского края

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю (далее - Управление) уведомляет о включении в образований государственный реестр уставов муниципальных Забайкальского Совета края, решения сельского поселения муниципального района «Чернышевский «Урюмское» район» Забайкальского края от 22.06.2023 № 74 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Урюмское» (далее - решение).

Дата государственной регистрации решения 14.08.2023.

Государственный регистрационный номер решения RU925283132023002.

14.08.2023 текст решения размещен на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http/pravo-minjust.ru, //право-минюст.рф).

Одновременно напоминаем, что согласно части 8 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статье 5 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» глава муниципального образования обязан:

- в течение 7 дней со дня поступления настоящего уведомления из Управления официально опубликовать (обнародовать) зарегистрированное решение;
- в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) решения направить в Управление сведения об источнике

и о дате официального опубликования (обнародования) для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Забайкальского края.

Указанные сведения могут быть представлены в Управление в виде справки от главы муниципального образования об опубликовании (обнародовании) решения, либо периодического печатного издания, которые рекомендуется направлять почтовым отправлением или по электронной почте ru75@minjust.gov.ru.

Кроме того, Управление рекомендует часть 10 статьи 31 Устава исключить.

И.о. начальника Управления

И.З. Файсханова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 16FCD6DCA384B7FFFC0C5F5CF521A584 Владелец **Файсханова Ирина Зульфировна** Действителен с 06.12.2022 по 29.02.2024